梨スポ総第１１－２７号

令和４年１１月３０日

山梨県スポーツ協会加盟団体代表者 殿

公益財団法人山梨県スポーツ協会

        会 長   髙 野  剛

（ 公 印 省 略 ）

オミクロン株対応ワクチンの接種促進について（依頼）

平素より、本協会の諸事業に際しまして格段の御協力をいただくとともに、新

型コロナウイルス感染拡大防止対策への御理解と御協力をいただき、厚く御礼申

し上げます。

山梨県から、別添のとおりオミクロン株対応ワクチンの接種促進について依

頼がありました。

県による大規模接種等を活用した早めのワクチン接種について、貴団体の構

成員の皆様に働き掛けていただきますようお願い申し上げます。

総務課 狩野

電話：055-243-3111

F A X：055-243-5490

ス 振 第２６６４号

令和４年１１月３０日

公益財団法人山梨県スポーツ協会 御中

                 山梨県スポーツ振興局スポーツ振興課長

（公 印 省 略）

オミクロン株対応ワクチンの接種促進について（依頼）

平素より、新型コロナウイルス感染拡大防止対策に格別の御理解と御協力を

賜り感謝申し上げます。

 ９月から接種を開始しているオミクロン株対応ワクチンは、重症予防効果等

が従来型ワクチンを上回ることや、今後の変異株に対してもより効果があるこ

とが期待されているため、県では接種促進のための取組を進めているところで

すが、令和４年１１月２０日時点の本県の接種率は１２．６４％（全国平均１４．

６８％）で全国順位は４０位となっております。

今冬は新型コロナウイルスとインフルエンザの同時流行が懸念されることか

ら、早めにワクチン接種を完了していただくことが重要です。

このため、県では、１２月も引き続き別添のとおり大規模接種会場を設置しま

す。

 つきましては、貴団体構成員に対し、ワクチン接種について、働き掛けていた

だきますようお願い申し上げます。

山梨県スポーツ振興局スポーツ振興課
スポーツ推進担当 横森
TEL:055-223-1780
FAX:055-223-1786

R4.12月 県による大規模接種について

会 場 日 程 接種時間・ワクチン種等

イオンモール

甲府昭和

2階

特設会場

金曜日

2日 9日 16日

16:30～20:00（３.5時間） 最大350人／日

ファイザー社製オミクロン株BA.4-5対応型２価ワクチン

土曜日

３日 １０日 １７日 13:00～17:00（4時間） 最大425人／日

ファイザー社製オミクロン株BA.4-5対応型２価ワクチン日曜日

４日 １１日 18日

２．日程

９日間 計3,600人３．接種対応予定数

１．対応方針
①県民への「オミクロン株対応２価ワクチン（BA.4-5対応型）」の接種促進
②感染第８波対応・・・接種時間及び受入人数の拡大

金曜日・・・・・・30分延長し、受入を３００名から３５０名へ （＋ ５０名／日）

土、日曜日・・・1時間延長し、受入を３００名から４２５名へ （＋１２５名／日）

※BA.4-5対応型ワクチンが無くなり次第、BA.1対応型ワクチンに切り替えて実施します。

※開始時間の1時間前から整理券を配布します （混雑状況により配布時間の前倒しあり）。